phasga et nebo. et descendit hic in campestria Iordanis. et sunt loca plantarum in Je-  
richo et ultra per totū descensum iordanis usq; ad mare salinariū. mōtes etiā ab arym et  
phegoz et phasga et nebo sunt directe cōtra locū istum ultra iordanē. Sciendū etiā q;  
ab ortu iordanis sub montelibano usq; ad desertū Pharan fere p centū miliaria et am-  
plius ip̄e iordanis in utroq; litora campos latos et amenos habet. et postea idē campi  
circundant montibus altissimis hincinde usq; ad mare rubrū. De zephēt fere cōtra aqua-  
strum sed tamē declinando parū cōtra orientem ad quinq; leucas est locus galgala vbi  
longo tempore castramētati sunt filii israel transito iordanē. et fuerū ibidē quidā ex eis  
circumcisī. De galgalis ad dimidiā leucā eundo in Jericho ad dexterā ultra viā est  
mons quarentena dictus vbi dñs quadraginta diebus r noctib; ieunauit altus mons  
et difficilis ad ascendendū. sed tentatus est dñs ip̄e in alio monte. qui per tres leucas di-  
stat ab isto supra in deserto a latere bethel et hay australi. Subter quarentena fere cōstū  
bis possest iacere arcus. oritur fons helisei et effluit cuius aquas sanavit heliseus. quia  
amare erant et steriles. Hic fluit iuxta locū galgale a pte astrali. et impellit ibidē magna  
molentia. et postea diuisus in riuos plures rigat canamellas et ortos usq; Jericho et  
infra. et influit in iordanem.. Juxta galgala ad dimidiā leucam cōtra austri est val-  
lis Achor sub monte vbi lapidatus fuit idē achor p furo anathematis:  
De galgalis cōtra orientē ad vnam leucā Jericho ciuitas sita est quondā gloriosa. sed  
nunc vix octo habet domos. et sunt ibi vix vestigia ville. et omnia monumenta sacrorū  
locorum in ea penitus sunt deleta.  
De Jericho ad duas leucas post iordanē est cappella in honore sancti Johannis bas-  
ptiste facta. vbi creditur dñs baptisatus. credunt tamē quidā iuxta salim hoc factū esse.  
sed ecclesie solennitas cōtradicit. Que facta sunt in Jericho satis sunt nota.  
De Jericho ad duas leucas iuxta mare mortuū est bethagla vbi filii israel planixerunt  
patrē suum Jacob mortuū quādo eum tulerūt de egypto Genes. l. Distat autē ad vnam  
leucam de iordanē et habitabant ibi quondā monachi greci. De Jericho tribus leucis  
de iordanē est cappella sancti Johannis et mare mortuū quod lacus aspalti id est binis  
minis vel mare salis dicitur. Istud diuidit arabiam et iudeam. et est in litora eius orientali  
terra moab et amon et mons seyr. et extendit usq; ad cades barne et desertū pharan.  
Ostenditur circa medium eius in litora orientali mons roob qui antiquitus petra de-  
seri dicebat. nunc vero Crach dicit. castrum munitū valde. qd Balduinus rex postea  
Hierusalem edificauit p regno Hierusalē dilatando. Sed nūc Soldanus tenet illud  
et reponit ibi thesaurū totius egypti et arabie. De Crach ad duas dietas cōtra vultur-  
num est areapolis nūc petra dicta. metropolis totius arabie secunde. olim tamē Ar di-  
cebatur. et erat in torrente Oron sita in cōfinio Moabitā et Amonitarū et Amorreo-  
rum. In eodem litora est locus vbi Balaam fuit ductus in montana moab vt maledice-  
ret filiis israel. De Jericho quinq; leucis cōtra affricū est Segor oppidum sub monte  
Engaddi inter quē et mare mortuū est statua salis. in quam vxor Loti fuit versa. Ge-  
nes. xix. pro qua videnda multo labore opus est. Habet autē mare mortuū in latitudi-  
ne que protendit ab oriente in occidentem sex leucas. In longitudine que protendit  
ab aquilone in austrum dicunt sarraceni q; habet quinq; dietas summe tenebrosas si-  
cut est caminus inferni. multa dicuntur et scribuntur a diversis de mari isto que pertran-  
seo tanq; multis nota.  
Hic tamen nota q; de vapore huius maris tota vallis illa que dicebatur quondā illu-  
stris et vere dico q; a fine huius maris qui est in deserto pharan usq; supra Jericho ad  
dimidiā dietam fere redditā est inutilis. ita vt nec gramen pofferat nec germen aliquod  
omnino per totam latitudinē suam. que quinq; vel sex est aliquādo leucarum. nisi iuxta  
ciuitatem Jericho vbi cānamellis et orti rigant de fonte helisei. Et o tremendū p certo  
dei iudiciū qui per tot secula annoz peccatum adeo persequitur sodomorū q; etiā terra  
penas ipsas luit p tot milia annoz. A dextris insuper et a sinistris montes steriles sunt  
et aridi. vel barbare habitatois p stadia longa terrarū. vbi vapor idē ptingere pot venu-  
to impellente. Dicūt quidā iordanem aquas suas nō miscere. sed priusq; illuc veniant

a terra absente. Sed sarraceni pro certo dicunt quod intrat et exit. sed post modicū spacū  
de exitu suo a terra absorbetur. Ex crescit autem mare istud interdum de resolutione niuiū  
de libano et alijs montanis. de inundatione iordanis et torrentis iaboth et hermon. et  
sarch. de pluvijs cadentibz in galilea monte galaad. terra moab. et amon. et seyr. de qui  
bus omnibus aquæ descendunt per iordanem ad mare istud. Inuenitur etiam in eis  
tumen collectum de fundo ipsius quod vento agitante adhuc retinet sibi mutuo. et appulsum  
litoribus tollitur in magna quantitate. et est medicinale. et forte non soluitur nisi menstruo  
sanguine. et appellatur gluten iudaicum. Unde et lacus idem aspalti et bituminis appel-  
latur. Dicitur enim Benet. xiiij. quod vallis silvestris que nunc est mare salis. habebat pri-  
teos multos bituminis. et hodie sunt plures in litorie eius. Et hec de isto mari dicta sus-  
ficiant. De galgale loco de quo dicitur est supra tribus leucis de fonte helizei tantum-  
dem protra aquilonem in montanis a latere aquilonari quarentene. est Hay ciuitas quā  
expugnauit Josue rege imperfecto. ut dicitur Josue. vi. De hay ad rnam leucam fere co-  
tra aquilonē sed aliquantulū declinando ad occidentē est Bethel ciuitas que quondam  
Iusa dicebatur. in tribu beniamini ubi Jacob vadens cōtra occidentē quando fugita  
facie Esau fratris sui lapidem capiti supponens obdormivit. et vidit scalam stantem su-  
per terram et cacumen eius tangens celos. Genesis. xxviii. et erexit lapidem in titulum. et  
appellauit nomen eius Bethel. De Bethel ad rnam leucam contra aquilonem versus  
Rama que de sylo dicitur. est palma Delbore uxoris Lapidoth. que iudicauit israel. et  
Barach misit ad pugnandum cōtra Zizaram in monte Thabor. Iudicū. viii. De bethel  
ad duas leucas de Hierusalē tribus non longe a Rama beniamin est Anatoth viculus  
sacerdotum modicus. a quo Jeremias propheta extitit oriundus. Juxta anatoth inter  
orientem et austrum. incipit desertum illud quod est inter Hierusalem et Jericho. quod  
nunc desertum quarentene dicitur. et extenditur usq; supra Balaam usq; ad desertū cō-  
tra Thebiam et Engaddi iuxta mare mortuum. Supra mare mortuum in litorie eius oc-  
cidentali de Segor ad rnam leucam est ascensus montis Engaddi. in quo aliquando  
inuenitur David latuisse cum Saul persequeretur eum. In circumitu montis illius et in  
ipso crat quedam vinea balsami. sed tempore Herodis magni Cleopatra regina egipci in  
odium ipius Herodis. fauente sibi Antonio. transtulit eam in Babyloniam egipci. et  
cultores balsami dicunt quod a meridi sabatti usq; ad diem lune boues nullo modo trahere  
possunt aquā illam etiam si in frusta cōcidenterunt. Orus habet in longitudine quantum  
bis potest iacere arcus. in latitudine iactum lapidis. et nunc non colitur vinea balsami in  
egipto nisi a christianis. et rigatur de quedam fonte in quo dicitur beata virgo sepe pue-  
ritum Iesum baptisasse. sunt tamen surculi vinearū valde nebiles in engaddi sed non coluti  
cos sarraceni. et christiani non habitant ibi qui colere possent eos. Sub engaddi iuxta  
mare mortuum sunt arbores pulcherrime. sed fructus earū quādo decerpitur interius fa-  
uilla et cinere plenus inuenitur et supra habitū est.  
Montes engaddi alti sunt valde et sunt mirabilis dispositio nis praerupti rupibus et val-  
ibus. qui etiam videntibus inquit horrorem.  
De Jericho ad quatuor leucas cōtra occidentē via quod dicit in Hierusalem ad sinistrā  
quarentene est castrum Adomyn ubi ille qui descendit ab Hierusalem in Jericho inci-  
dit in latrones. Luce. x. quod modernis temporibus multis cōtingit ibidem. et ab effu-  
sione frequenti sanguinis locus ille nomen accepit. Est enim horribilis visu et pericu-  
losus valde. nisi quis vadat sub cōductu.  
De adomyn ad duas leucas cōtra occidentē est bathurim de tribu beniamin. de quo fu-  
it Semei filius gemini. qui maledixit David quando fugit a facie Absolon. ut dicit. ii.  
Regū. xvi. Et est castrum satis pulchrum et in monte alto situm. Subtus vero in valle  
cōtra orientem in via regia de Adomyn est lapis qui vocatur beon filii ruben magnus  
in modū elibani. et videtur esse marmoz. De bathurim protra occidentē quantum bis po-  
test iacere arcus loco procliviori est Bethania castellū marthe et marie. ante cuius in-  
troitum minus q̄d sit iactus lapidis iuxta cisternam in campo ostendit locus ubi dno  
bethaniam venienti primo occurrit martha. et postea maria ab ea vocata. Jobā. xi. In

bethania adhuc ostenditur domus Symonis leprosi. in qua recubuit dominus Iesus quādo maria magdalena venit ad eum afferens alabastrum vnguenti. et stans retro se: cus pedes eius lachrymis cepit rigare pedes eius. et capillis capitū sui tergebatur. et oscu labatur pedes eius et vnguento vngebat. ut habetur Luce vii. Ita domus Marthe in qua fuit sepīus hospitatus dominus est hodie ecclesia in honore ei⁹ et marie magda lenae fabricata. Sepulchrū autē Lazari de quo resuscitatus fuit nō longe est ab illa ecclisia. vbi etiam est facta capella valde decens et pulchra et monumentū eius marmoreum. Saraceni multū honorant sepulchrum istud ppter miraculū resuscitatiōis ibi factum a dñō. Recedendo de bethania nondum videtur Hierusalē propter mon tem olymci interpositū. sed ostenditur primo tumor quidā terre. et videtur pars quedam ciuitatis dilecte cum monte syon. Descenditur igitur de monte et iterum ciuitas dilecta occultatur.

Item sub latere orientali montis olymci iuxta bethphage que ad iactum lapidis dimic titur ad sinistram sub monte offensionis in valle. viculus valde parvus ascenditur per latus australe et giratur mons olymci. venitque ad locū vbi dominus asinum ascendit et cōtinuo resplendet ciuitas cum templo et ecclesia sancti sepulchri et sanctis locis certis. Venit ergo ad descendū montis olymci vbi turbis precedentibus et sequentib⁹ clamantibus qz osanna filio dauid. et letantibus super benedictio eius aduentu ipse vi dēs fleuit amarissime super illaz. Inde procedendo venit inter locum orationis eius in agonia et locum captiuitatis eius in gethsemani. Transitusqz torrente cedron venit in golgatha vbi cruciferunt eum et c.

Eterum ad descriptiones partis terre que adhuc restat redeam⁹. De Hierusalem igit⁹ procedendo duas leucas cōtra angulū qui est inter occidentē et septē trionem est mons sylo qui et distat de gabaa faulis vnam leucā et plus. et de rama benyamin similiter. In hoc loco fuit arca domini longo tempore. et tabernaculū federis quod fecerat moyses in deserto. De ista ad vnam leucam parvā est Gabao ciuitas de tribu benyamin sita in eodem monte. vnde et ibi dicit⁹ fuisse excelsum maximum. Istius ciuitatis incole miserūt ad Josue in galgala nuncios audientes cuncta que fecerat Josue iericho et bays. callideqz cogitantes tulerunt sibi cibaria. saccos veteres asinis imponentes. et vitres vinarios scissos atqz cōsitos. calciamentaqz perantiqua. que ad iudicium vetustatis cōsuta erant. indui veteribus vestibus. Panes qz quos portabant obuiaticum duri erant. et in frusta cōminuti. et ita venientes ad Josue omnēqz simul israel dixerunt. De terra longinqua venimus pacem vobiscum facere cupientes et ut habetur Josue ix. c. De Hierusalē ad quattuor leucas contra occidentē est Emmaus castellum vbi dominus ambulās cum duobus discipulis in specie peregrini/agnitus in fractione panis. hec villa hodie Nicopolis appellatur.

De Hierusalem tribus leucis sub monte sylo ptra occidentē est Bothoron inferior de quo fuit mentio in libro Josue et Machabeor. et est de tribu benyamin. De Hierusalē ad quattuor leucas et dimidiā cōtra occidentē suntibus Dyopolim sive liddam est Cariathiarim que fuit vna de vrbibus gabaonitarū. in qua viginti annis mansit arca domini postqz de philistij est reducta. De cariathiarim ad duas leucas fere cōtra occidentem est Lachis similiter vna de vrbibus gabaonitarū. cuius mentio fuit. iiii. Regū xviii. quam obsedit sennacherib tempore Ezechie. et fuit de tribu benyamin. De cariathiarim ad duas leucas cōtra austrum fere est Bethsames oppidum quod ad differentiam alterius bethsames que in neptalim est dicitur bethsames Jude. Attamen in rei veritate erat de tribu Dan que fuit circa sortē Jude iuxta mare. In campo huius ville due vacce de accaron redixerunt arcā domini quādo bethsamite metebant triticū in valle et mortui sunt de ipsis. lxx. viri et quinquaginta milia plebis eo qz vidissent arcā dei nudam. ut habetur. i. Regū. vi.

De Hierusalem ad duas leucas cōtra occidentem est Ramatophym partum de tribu benyamin et partum de tribu effraym erat sita m̄ in monte effraym. Planicies enī illa sic appellat. licet mons nō sit sed campus planus. Dicta etiam fuit Aromathia de qua fuit

Joseph nobilis decurio qui sepelivit dñm Iesum christuz. Samuel propheta fuit de ea oriundus et in ea sepultus. hodie dicitur ramula. De ramula vel ramatha ad tres leucas cōtra occidentē est Joppe ciuitas que et Japha dicit. rbi Jonas intravit nauē ro- lens fugere a facie dñi in tharsis. hoc est ad insulas maris ut habeat Ione. i. In ea quoniam erat princeps apostolor. Petrus hospitio detentus apud symonem coriarium. cuius domus erat iuxta mare. In qua etiam ipse petrus hospitio recepit viros quos ad angeli monita Cornelius centurio de cesarea miserat ad accersiendū eum ad se. vt habeat Act. x. Ex eadem domo sub rupe posita facta est postmodū cappella in honore sancti Petri cōsecrata hodie desolata. Hunc etiam ibi scopuli in mari ad quos fm fabulas Andre moda filia Thephae religata fuit deuoranda a belua marina. sed a rege perseo liberata. Sub ea est iamnia portus aliis quondā iudee ad duas leucas cōtra austrum. quē por tum cepit Judas machabeus et succedit cum nauibus. ita vt ignis in Hierusalē vide retur. vt habetur. ii. Machabeoz. xii. De Hierusalē ad duas leucas cōtra austrum sita est Bethleem ciuitas illa veri dñi ortu insignis in sinistra parte vie que ducit Ebron extra viam tamē ad iactum arcus vnius. prius tamen occurrit sepulchrū Rachelis ad dexterā iuxta viam cui piram pulchra umminet quā edificauit Jacob intitulum mo numenī Rachelis. superponens eidem super tumbam duodecim lapides grandes fm numerū filior. israel. qui hodie ibidem sunt. Iuxta sepulchrū inueniuntur quidā lapilli nigri omnino sicut cicera dispositi. quos ibidē solent colligere peregrini propter misera quedam que ibi dicuntur fuisse facta. Cōtra vero ciuitate bethleem est turris Ador siue gregis rbi Jacob dicitur aliquāto tempore post mortem Rachelis mansisse et pe cora sua pauisse.

De Bethleem ad quinque iactus arcuum fere est locus rbi pastores custodientes vigilias noctis super gregem suum in hora nativitatis christi viderunt et audierūt angelos cantantes. Gloria in excelsis deo. Qui etiā nunciauerunt natum esse mundi saluatorē. Bethleem vero sita est in monte alto sed arto. qui ab oriente in occidente in longitudinē se extendit. Ab occidente habet introitum et ibi est cisterna iuxta portam de qua dñi desiderauit bibere cum esset in psidio et statio philistinoz in Bethleem. et tres forūsumi per media castra philistinoz perreverunt et hauserūt aquam de cisterna bethleem que erat in porta et attulerunt ad dñi vt biberet. vt habetur. i. Paralip. xi. ca. In fine vero orientali ciuitatis eiusdem sub rupe quadā que erat iuxta murum ciuitatis et vide tur fm morem terre illius fuisse locus pro stabulo. habens presepe excisum in petra vt ibi moris est facere presepio. ortus est huic mundo de virgine matre sol iusticie christus Iesus deus noster. Extendens se sua nativitate sordes et tenebras mudi ablaturū eo q in sordibus nasci et oriri voluit talis loci. Iuxta predictā vero rupem est alia capacior quartuor tm pedibz distans. sub qua erat presepe in quo dulcis puer ille mox natus coram bove et asino pannis inuolutus fuit reclinatus. videtur mihi p certo vna tantū ru pes fuisse. sed factum est ostium in medio per rupem per quod in chorū de cappella illa est ascensus. Ad locum autē dulcissime nativitatis descendit ab ecclesia in cappellā per decem gradus cuius cause superius assignate sunt. Est autē cappella illa tota interius facta de opere musino et strata marmore et sumptuose valde facta. Super locum illū rbi beata virgo peperit potest dici missa super tabulam marmoreā que strata est ibi. De lapide etiam nudo videtur ibi pars rbi natus est christus. Similiter etiā pars quedam presepis in quo iacuit christus relicta est nuda. que loca fideles deuotissime osculant. Non vidi nec audiui aliquē qui dixerit se ecclesiam vidisse tam deuotā in toto orbe ter rarum sicut est ecclesia bethleemita. Hunc enim in ea columne marmoree per quartuor ordines disposite nobilissime. nō solū multitudine. sed magnitudine stupende. p restera nauis ipa ecclesie desuper columnas vsq ad trabes facta est de opere musino pul cherrimo et nobilissimo de oībus historijs a creatione mundi vsq ad aduentū dñi ad iudicium. Totū etiā superpauimentū ecclesie stratu est marmore dūverso colorū. qd mira varierate pictura dōcorat. quarū preciū fm opinionē multoz nō potest estimari. Saraceni quidē omnes ecclesias beate virginis honorant. sed precipue istā que est in

bethleem. Soldanus vero videt in ecclesia ista ornatū et tabulas et columnas omnes  
preciosas valde. precepit omnia deponi et portari in babiloniā. volens inde palatium  
suum edificare. Miris res artificibus cum instrumentis accedentib⁹ ipo adhuc Soldano  
astante cum multis alijs. de sano et integro pariete quē nec acus videbatur posse pene-  
trare serpens mire magnitudinis exiuit. primeq; tabule que occurrit dedit mortuum. ta-  
bula per transuersum crepuit. secundā adiit. tertiam et quartā. deinceps vslq; ad tricesimam.  
et sic omnib⁹ accidit oībus stupentibus. etiā ipo Soldano cōtinuo ppositum re-  
uocante serpens disparuit. Remansit igitur ecclesia et remanet vslq; hodie sicut prius.  
restigia tñ corporis serpētis apparent vslq; hodie in singulis tabulis quas trāsivit qua-  
si cōbustio quedā igne facta. Et super omnia mirabile videtur quō serpens ille potuerit  
sic transire in pariete qui erat planus et politissimus sicut vitru. In exitu huius ecclesie  
cōtra aquilonē est ambitus claustrī qđ fratres aliqui minores hodie inhabitant. Loca  
sacra hui⁹ ecclesie et claustrī superius sunt etiā designata et descripta vnde hic trāleo.  
De ecclesia ista qđtum iactus est lapidis fere cōtra orientē est ecclesia sancte Paule et eu-  
stochium filie eius. vbi sunt etiā sepulchrā earundem. De bethleem ad dimidiā leu-  
cam est villa quedam cōtra occidentē noīe Bezech que abundabat quondā optimovi-  
no ita qđ in terra illa nō inueniebatur melius. In hac villa captus est Adombezech a fi-  
lijs israel cesis summitatibus manū eius et pedum qui dixii. lxx. reges amputatis ma-  
nuum ac pedum summitatibus colligebāt sub mensa mea ciborū reliquias. Sicut feci  
ita reddidit mihi deus. Adduxeruntq; eum filij israel in Hierusalem et ibi moruus est  
vt habetur Iudicū. i. capitulo.

De bethleem ad sex leucas p̄tra orientē supra mare mortuū est mons Engaddi de quo  
dictum est supra. De engaddi tribus leucis cōtra austrum est collis Achile qui postea  
edificato ibidem ab Herode castro inexpugnabili Hessida est appellatus. In hoc loco

David salem fugiens dicitur aliquotiens latuisse. vt habet. i. Regū. xxvij.

De bethleem ad duas leucas contra collem achile est ciuitas Thecua in monte sita. de  
qua fuit Amos pp̄heta qui etiā sepultus ibidem est. quē Ochozias rex israel vecte per  
tempora transfixum interfecit. huic ciuitati adiacet desertū thecuī. Inter thecuā et en-  
gaddi est vallis benedictionis. vbi Josaphat rex Juda pugnauit cōtra ydumeos et si-  
lios Amon et vicit eos. Juxta hunc locum ad vnā leucam ad sinistrā cōtra desertum  
quarentene est castrum quoddā ab herode magno edificatum. quod herodium dicit in  
alto loco situm. vbi idem est sepultus vt dicit Josephus. De thecuā ad quinq; leucas  
inter orientē et austru est Ziph oppidū iuxta desertū qđ etiā ziph dicitur. vbi legitur da-  
uid similiter latuisse. vt habet primi Regū. xxvi. Huic cōtra austrum adiacet desertum  
maon in quo est mons carmelus vbi habitauit Habal carmelus. vt dicitur. i. Regum  
xxv. qui nuncios David repulit. Quis etiam v̄xore Abigail duxit dauid eo mortuo.  
vt habetur ibidem. Deserto maon inter austrum et orientem adiacet mons seyr alias in  
ydumea quam terram longo tempore filij israel iussi sunt circuīre. Deutro. iii.

Deserto maon cōtra austrum adiacet terra Amalech quam iussus est Saul subuerte-  
re. i. Regum. xv. interfectis habitatoribus eius. Ante terram amalech cōtra maris mor-  
tuū linguam est cadesbarne. de quo loco Moises misit duodecim exploratores ad co-  
derandum terram chanaan. et dixit ad eos. Ascendite ad meridianā plagam. Lūq; ve-  
neritis ad montes considerate terram qualis sit et populum qui habitator est eius et c. Lōfortamini et afferte nobis de fructibus terre illius. Erat autē tempus quando iam  
precoque r̄ue vesci poterant. vt habetur Numeri. xij. Ibi etiam longo tempore manse-  
runt filij israel et inde iussi sunt montē seyr circumire et redire in desertū per viam maris  
rubri. De bethleem ad tres leucas cōtra austrum in via que duci ebron est bethzacha  
villa in alto loco sita cui ad austrum adiacet alia villa Rama noīe excelsa valde in qua  
in colle sublimi stans potest videre totā terrā Arabie vslq; ad montē seyr et omnia lo-  
ca circa mare mortuū et loca latibulorū dauid iordanem insuper vslq; sethym et vslq; ad  
montem abarim. Cōtra occidentē vero totum litus maris magni ab Ioppe vslq; gazā  
et bersabee vslq; desertum seyr. totam insuper terrā philistīm a ramathasophym per

Heb et Acharon et Azotum et Jamiam et Ascalonē cum omni planicie sub monte iuda. De Rama plus q̄ leuca vna ad dexterā prope viam regiam que dicit Ebron est mambre. rbi habitabat Abraam longo tempore. rbi sedēs ad radicē mambre in ostio tabernaculi sui. vidit tres viros descendentes per viam quos etiam recepit hospicio. vt dicitur Gen. xxiij. Ilex illa hodie ibidē ostenditur ante ostium tabernaculi Abrae. Uerum illa vetus aruit. sed de radice eius alia nata est. et habet folia paulo maiora q̄ lenti scus. sed fructū omnino sicut quercus. De illice mambre per dimidiā leucam ad dexterā iuxta viam est Ebron illa vetus ciuitas que hodie omnino est destructa. et sunt rui ne eius magne valde et videt fuisse satis gloriosa. De ista ciuitate q̄tum arcus potest iacere cōtra austriū fere et tamē declinando ad orientē est Ebron noua edificata in loco illo rbi erat spelunca duplex in qua sepulti sunt Adam et Eva. Abraā et Sara. Isaac et rebecca. Jacob et Iya. Sarraceni circa hanc speluncā duplīcē que erat quondam ecclesia cathedralis edificauerunt munitionē firmam valde. De spelunca duplīcē cōtra occidente q̄tum iacere p̄t arcus bonus est ager Damascenus. in quo loco plasmatus fuit Adam. Ager iste in rei veritate rubeam valde habet terram que est omnino flexibilis sicut cera quā sarraceni portant in camelis in egiptū. in ethio piām et indiaē et ad loca alia. pro speciebus valde charis vendentes eam. et tñ modica apparet fossio illo in loco. Dicit enī q̄ semp anno revoluto q̄tum cung⁹ magna facta sit fossio semper miraculose repletur. Dicit etiā q̄ quicūq̄ terrā istam secū portat nulla bestia eum offendit. hominē insuper dicitur a casu cōseruare. Vallis ista circa Ebron fertilis est nimis et amena supra modū et delectabilis ad manendū. De fossa ista cōtra austrum ad iactum arcus est locus rbi cayn fratrem suum occidit si cut dicitur Genesis. iiiij. Item de fossa eadem cōtra occidentem q̄tum bis potest iacere arcus in monte quondam a latere cb̄. on reteris australi est spelunca quedā in rupe in qua Adam et Eva interfecit Abel filium suum luxerūt centum annis. Sunt hodie in spelunca lecti singulorum et fons intus scaturiens de quo bibebant. Et habet fere pedes triginta in longitudine et latitudine spelunca ista. De ebron ad duas leucas cōtra austrum est dabir que est cariath sepher id est ciuitas litterarū quā cepit ottoniel filius zenem frater caleph iunior et dedit ei axam filiam suam uxorem et iuriguum superius inferius. vt habet Josue. xv. De ebron ad duas leucas cōtra aquilonem fere sed declinando partim cōtra occidentem est Neelleschol id est torrens botri vel vallis lachrymarū. vnde exploratores tulerunt palmitem cum via sua quē portabant in recte duo viri. de malis quoq̄ granatis et de ficiis loci illius vt habetur Numeri. xiij. Ad leuam huius vallis per dimidiā leucam descendit riūs in quo Philippus baptisauit virum ethiopem eunuchū candacis regine ethiopum qui erat super omnes gazas eius. veneratq̄ adorare in Hierusalem et cōuerterebatur sedens super currum suum tē. vt habetur Actuū. viii. De neelleschol quattuor leucis cōtra Hierusalē est domus Zacharie in quam intravit beata virgo et salutauit Elizabeth. Ubi etiā natus est sanctus Johānes baptista. De domo illa ad duas leucas contra aquilonem est Nobe ciuitas sacerdotū que nunc bethenopol dicitur in via que dicit dyoppolim et ramatha rbi dauid ab abimelech sacerdote accepit gladiū goliath gethei. vt habetur i. Regū. xxi. De Bethleem ad vnam leucam et plus via que dicit thecuam sepulchrū est sancti karoth abbatis cum suis monachis qui omnes eo migrante migrauerunt. et fuit quondam cōcursus magnus ad locum istum. Iterum pergendo cōtra austrum quattuor leucis de Accon occurrit ciuitas cayphas sub pede montis carmelī aquilonari. De caypha ad tres leucas cōtra austrum est peregrinorū castrum munitissimū. situm in corde maris. quod quondam fuit fratribus militie templi. De caypha ad vnam leucā est spelunca Helic et mansio Helisci. et fons rbi habitabat

filij prophetarū in carmelo.

De castro peregrinorum ad quattuor leucas est Cesarea palestine metropolis/ que quondam fuit sedes archiepiscopal. hec primo dicebatur Dor postea P̄rgus stra comis. Sed Herodes magnus eam instaurauit et cesaream appellauit in honorem cesaris. de cuius structura et munitione Josephus multa scribit. Lingitur ab occidente mari magno. ab oriente palude quadā dulci et profunda. in qua est multitudo cocodrilorum. Situm quidē habuit firmū cesarea. sed hodie penitus est delecta. Mansionem in ea habuit Philippus et filie eius quattuor virgines prophetiss. Actuū. xxi. Petrus etiā in ea baptisauit Cornelii centurionē. Actuū. x. qui primus in ea fuit episcopus. Paulus etiā in ea corā rege agricō et felice preside cōtra terculum oratorē elegantissime disputauit. Actuū. xxiiij. De cesarea ad tres leucas cōtra austrum est villa quedam hodie Assur dicta. quondam tamen antipatrida dicebatur. ab antipatre patre herodis magni que fuit quondam fratribus hospitalis sancti Johannis. De assur ad quattuor leucas cōtra orientem est manerib nunc katho dicta. et fuit de tribu Manasse in planicie sub monte Esraim sita nō longe a monte Sharon. In hac presidium militū posuerunt sarraceni cōtra castrū peregrinoꝝ quādo ipm expugnauerunt.

De katho quattuor leucas cōtra austrum est mons Sharon et oppidū sarona. cuius mētio sit in actibus apostolorꝝ.

De Assur sunt quattuor leuce vscq Joppen que est super mare sita. De hac dictum est supra. De Joppe quattuor leucas est Heth nō longe a mari sita quondam vna de ciuitatibus philistinorꝝ. sed nunc modicū casale est et vocatur yblyn in colle situm. ab ea prie incipit terra philistinorum.

De geth ad duas leucas cōtra austru est bethsames iuda. De qua dictū est supra.

De bethsames ad duas leucas cōtra austru in monte iuda videt mons modyn de quo oriundi erant Machabei. et monstrans hodie sepulchra eorum illuc etiam pecul ita ut videantur in mari. quia altus est situs loci. De bethsames fere ad quattuor leucas cōtra austrum nō longe a mari est Accoron ciuitas secunda de quinqz virbibus philistinorum nunc modicū est casale in adhuc antiquū nomen retinet.

De accaron ad quattuor leucas cōtra austru est Azotus tercia de quinqz ciuitatib philistinorꝝ per vnam leucam distans a mari. et est nunc similiter casale satis paruum.

De ioppe ad duas leucas est Lydda siue diopolis de qua dictū est supra. Inde ad duas leucas cōtra orientē fere sed tamen aliquantulū cōtra aquilonē est lebna nō longe a lachis quā cepit Josue et obsedit sennacherib. sicut dicitur. iiij. Regū. xviii. Inde tribus leucas via que dicit in gabaon est Azecha oppidū et maceda q̄ ambo cepit Josue cum liberasset Habaonitas vbi se in spelunca absconderūt quinqz reges. ut habetur Josue. I. Inde tribus leucas cōtra orientē nō longe a Nobe est Sochot iude iuxta vallem therbinthi. vbi dauid puer in funda et lapide interfecit Goliam getheum. ut habetur i. Regum. xvii. De nobe que nunc bethenopol dicitur sunt tres leuce vscq in Emaus que hodie Nicopolis appellatur. De emaus vna leuca et dimidia ascenditur per vallem raphaym a latere domus zcharie que relinquitur ad dexterā euntibus in hierusalem. Et de eadem domo per vnam leucam et dimidiā est castrū valde munitū Bethsura dictum. situm in latere montis cōtra bethleem qd edificatū fuit tempore machabeorum et per fraudem cepit illud Antiochus adolescens. Distat autē per dimidiā leucam et parum amplius de hierusalē. De azoto sex leucas cōtra austrum est astolona quarta ciuitas philistinorꝝ in litora maris sita formā habens semicirculi munita valde. et est quodammodo robur sarracenoꝝ in illa. De astolona quinqz leucas cōtra austrum est Gaza ciuitas in litora maris sita. que nunc cōmuniter dicitur gazera. et est sita in via que dicit in egip̄. de qua infra in secūda parte dicetur.